
Polizeiliche KriminalStatistik (PKS)  

2015 
Polizeirevier Halle 



Straftaten Gesamt - Aufklärung 
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Diebstahl 
47% 

Leben/Sex.-
Delikte 

1% 

Rohheit 
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Anteile der Deliktsbereiche 



Vergleich Deliktsbereiche 

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

16000

Rohheit Diebstahl Vermögen Sonstige

3626 

11438 

4094 
5175 

3678 

14580 

4913 5143 

2014 2015



Besonders Schwerer Diebstahl 
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BSD in/aus Keller 
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Rohheitsdelikte 
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Sonstige Straftatbestände 
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Vermögen - Fälschung 
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Graffiti 
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Verst. gg. AsylG, AufG u. Freizügigkeit 
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PRev Halle - Straftaten unter der Beteiligung von  
Asylbewerbern und Flüchtlingen 2015 (2014) 

sonstige strafrechtliche  
Nebengesetze 
6,3%   (7,8%) 

129 Fälle (44 Fälle) 

Diebstahl insgesamt 
14,9% (28,2%) 

303 Fälle (160 Fälle) 

ausländerrechtliche  
 Verstöße 

52,1%   (5,1%) 
1058 Fälle (29 Fälle) 

Straftaten gegen das Leben  
0%    (0,0%) 

0 Fälle (0 Fälle) 

Rohheitsdelikte 
8,4%   (21,7%) 

171 Fälle (123 Fälle) 

Vermögens- und 
Fälschungsdelikte 

11,6%   (17,1%) 
236 Fälle (97 Fälle) 

Straftaten gg. sexuelle  
Selbstbestimmung 

0,2%  (1,8%) 
5 Fälle (10 Fälle) 

sonstige  
Straftatbestände StGB 

6,4%   (18,3%) 
129 Fälle (104 Fälle) 



Betäubungsmittelkriminalität 

415 
567 617 

787 
936 94,5 

94,2 
92,4 

93 

90,2 

1,7 

2,4 
2,6 

3,1 3 

0

0,5

1

1,5

2

2,5

3

3,5

0

200

400

600

800

1000

1200

2011 2012 2013 2014 2015

Fälle AQ in % Anteil an Gesamtkrim. in %



Tatverdächtige als Konsumenten 
harter Drogen 
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Tatverdächtige als Konsumenten 
harter Drogen bei BSD 
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Tatverdächtige als Konsumenten 
harter Drogen bei BSD in/aus Keller 
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Geschlecht der Tatverdächtigen 

  Gesamt   Anzahl   Anteil 

2011 8039 
M 5826 % 72,5 

W 2213 % 27,5 

2012 8240 
M 5891 % 71,5 

W 2349 % 28,5 

2013 8373 
M 6029 % 72 

W 2344 % 28 

2014 7785 
M 5637 % 72,4 

W 2148 % 27,6 

2015 o. AufG 8306 
M 6040 % 72,7 

W 2266 % 27,3 

2015 9364 
M 6857 % 73,2 

W 2507 % 26,8 

            

TV AufG 1058 
M 817 % 77,2 

W 241 % 22,8 



Altersstruktur der TV 

Jungtatverdächtige (JTV) 

  Gesamt 
Kind Jgdl. Heranw. Erwachsen 

  
0 - u. 14 14 - u. 18 18 - u. 21 21 - u. 30 30 - u. 40 40 - u. 50 50 - u. 60 60 u. älter 

2011 839 418 581 644 2353 1543 1163 709 628 

2012 8240 427 547 613 2428 1667 1214 742 605 

2013 8373 368 571 546 2243 1839 1258 720 628 

2014 7785 353 502 478 2204 1841 1124 711 572 

2015 o. AufG 8306 356 545 575 2325 2083 1187 719 516 

2015 9364 366 701 757 2703 2290 1275 745 527 

                    

2015 TV AufG 1058 10 156 182 378 207 88 26 11 



Kind 
4% 

Jugendlich 
7% 

21- u. 30 Jahre 
29% 

60 Jahreu. älter 
6% 

30 - u. 40 Jahre 
24% 

Heranwachsend 
8% 

40 - u. 50 Jahr 
14% 

50 - u. 60 Jahre 
8% 

Anteile der Altersgruppen 



Jungtatverdächtige 
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Nichtdeutsche Tatverdächtige 
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Danke für Ihre Aufmerksamkeit! 
 

Haben Sie noch Fragen? 


